1

ПРОТОКОЛ № 78

заседания совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 900.006.11 на базе

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

г. Симферополь        «15» марта 2022 г.

                      13-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 23 человек:

Повестка заседания:

1. О принятии к защите диссертации Копаенко Ивана Викторовича на тему

«Инфраструктурное обеспечение развития предпринимательской деятельности в

условиях цифровизации (на материалах Республики Крым)», представленную на

соискание учёной степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: экономика

предпринимательства.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии совета в составе председателя

комиссии Наливайченко Е.В., доктора экономических наук, профессора (08.00.05,

экономические науки); члена комиссии Апатовой Н.В., доктора экономических наук,

профессора (08.00.01, экономические науки), члена комиссии Пахомовой А.А., доктора

экономических наук, доцента (08.00.05, экономические науки) по диссертации  Копаенко

Ивана Викторовича на тему «Инфраструктурное обеспечение развития

предпринимательской деятельности в условиях цифровизации (на материалах Республики

Крым)», представленную на соискание учёной степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: экономика

предпринимательства.

Комиссия диссертационного совета считает:

1.Тема и содержание диссертации Копаенко Ивана Викторовича на тему

«Инфраструктурное обеспечение развития предпринимательской деятельности в

условиях цифровизации (на материалах Республики Крым)» соответствует научной

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: экономика

предпринимательства, по которой диссертационному совету Д 900.006.11 предоставлено

право принимать к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук.

2. Материалы диссертации в полной мере изложены в работах, опубликованных

соискателем ученой степени. По теме диссертации опубликовано 16 научных работ

общим объёмом 8,12 п.л. (в том числе авторских – 4,51 п.л.), из них 6 публикаций (4,62

п.л., в т.ч. авт. – 2,64 п.л.) – в рецензируемых научных журналах, рекомендованных ВАК

РФ, 10 публикаций (3,5 п.л., в т.ч. авт. – 1,87 п.л.) –  в других изданиях.

3. Текст диссертации Копаенко Ивана Викторовича на тему «Инфраструктурное

обеспечение развития предпринимательской деятельности в условиях цифровизации (на

материалах Республики Крым)» идентичен тексту диссертации, размещенной на сайте

организации. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах,

опубликованных соискателем ученой степени.

2

4. Комиссия диссертационного совета считает обоснованным принять диссертацию

Копаенко Ивана Викторовича на тему «Инфраструктурное обеспечение развития

предпринимательской деятельности в условиях цифровизации (на материалах Республики

Крым)» по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством:

экономика предпринимательства, к защите на заседании диссертационного совета

Д 900.006.11 при ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И.

Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальных оппонентов:

№ Ф.И.О. Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр

научной

специальности

Место работы, должность

1 Кузменко

Юлия

Геннадьевна

Д.э.н. Доцент  08.00.05 ФГАОУ ВО «Южно-

Уральский

государственный

университет

(национальный

исследовательский

университет)»,

профессор кафедры

менеджмента

2 Завьялов

Дмитрий

Вадимович

К.э.н. Доцент 08.00.14  ФГБОУ ВО «Российский

экономический

университет имени Г.В.

Плеханова»,

заведующий кафедрой

предпринимательства и

логистики

3.Назначить ведущую организацию: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный

университет имени И.С. Тургенева».

4. Назначить защиту диссертации на 17 мая 2022 г. в 10:00.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферат.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета                                        Н.А. Симченко

Ученый секретарь

диссертационного совета      И.Г. Павленко